4021. Brusio, 9. Mai 1378
Die Gemeinde Brusio ernennt drei Prokuratoren und beauftragt sie, die Rechnungen
der Gemeinde zu begleichen, Grenzen festzulegen und im Grenzstreit mit der Gemein-
de Tirano zu verhandeln.

Abschr. (B1), Ende 15. / Anfang 16. Jh., beglaubigt vom Notar Simon de Medda1, A di Stato Milano,
Regio Governo di Lombardia, cart.72, fasc. 3, nach dem verlorenen Or. (A). – Abschr. (B2?), 15./16.
Jh., ebd., Comuni, Cartella 87, teilweise am rechten Rand besch. – Abschr. (B3?), 15./16. Jh., A co-
munale Poschiavo, 7. 

Alle Abschr. auf Papier. Druckvorlage ist das älteste, beglaubigte und fast vollständige B1. Angemerkt
werden Namenvarianten in B2 und B3 (ausgenommen die willkürliche Schreibung von i oder y in zahl-
reichen Belegen für Tirano) und inhaltlich oder für die Bestimmung der Überlieferung relevante Ab-
weichungen. Ob B2 und B3 vom Or. oder einer Abschr. stammen, bleibt offen. 

Zum Datum: Die richtige Indiktion wäre prima. 

Druck: V. Adami, Storia documentata dei confini del Regno d’Italia, vol. II, parte II, 1926, S. 5, Nr. 4. 

Regest: Reg. Poschiavo, S. 40, Nr.7.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesi[m]oa) tricentesimo sep-
tuagesimo octavo, inditione decima, nonab) mensis madii. Convocatis et congregatis
consule seu sindicatores c) comunis de Bruxio2 supra strata publica sita(m)d) in domo
Zanis Amatoris in terra de Bruxio, ubi dicta vicinantia sepe solebat convocari et
congregari, pro infrascriptis specialiter fiendis ad implendum preceptum Menati i e)

Romani et Zanis Amatoris omnes habitantes comunis Bruxi i consules seu sindi-
catores dictorum hominum de Bruxio et requisitione f) saltariorum dictorumg) comu-
nis et h) sono campanarum, et i) moris est prepositione, in quibusquidem convocatione
et congregatione fuerunt et sunt suprascripti Menecusk) Fanchi, Menechusk) Ro-
mani et Zanes Amatoris consules seu sindicatores dictorum comunis et hominum
de Bruxio, et cum eo et penes euml) fuerunt et sunt omnes sindici et procuratores
predicti comunis de Bruxio superius nominatim), fuerunt et sunt dicte partes trium
partium et plurium o(mn)i(u)m n) nobilium et vicinorum habitantium in dicto comu-
ni de Bruxio, ut asseruerunto) et prout ibidem dicti syndicatores dixerunt et prote -
stati fuerunt et dicunt et protestantur in presentia mei notarii p) et testium et notario-
rum infrascriptorum. [Et qui] q) syndici suis nominibus propriis et nomine et vice om-
niumr) aliorum vicinorum de Bruxio fecerunt constitueru[nt] a) et ordinaverunt ac
faciunt constituunt et ordinant suos certos syndicos et procuratores et q[u]icquid a)

melius dici et esse possunt eorum s) absentes tamquam presentes specialiter ad facien-
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4020a. 8Eglolf II. v. Schauenstein, 1327–1375. – 9Muntè, Gem. Cazis, Kr. Thusis.

4021. 1Bezeugt als Notar der Urk. vom 11. Nov. 1490, Reg. Poschiavo, S. 47, Nr. 36. – 2Brusio, Gem. u. Kr.
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dum et calculandum rationes et calcula cum omnibus et singulis personis, quas et que
cognoverunt, et pretenderunt t) esse determinatores et dare sibi sacramentum pro
qualibet persona cuiusvis causa et occasione etiam cum illis, qui temporibus preteri-
tis fuerunt syndicatores dicti comunis de Bruxio, et ipsis omnibus factis et conclusis
postmodum ad absolvendum et liberandum nomine et vice dictorum comunis et
hominum de Bruxio dictas tales personalesu), cum quibus contingerit et confina ve -
rit v) cum suprascriptow) comuni de Bruxio, et omnes rationes concludi ab omni et to-
to eo, quod ipsis dicti comune et homines de Bruxio petere possent occaxione illo-
rum negotiorum, quorum causa dicte rationes concluderunt, item ad petendum exi-
gendum et consequendum et ad faciendum fines et ad liberandum et ad terminandum
et ad procuratorio et syndicario nomine et ad inhibendum et precipiendum et ad fa-
ciendum dicti ordines et dicta capitula observentur et attendantur sub illa pena, que
sibi melius videbitur fore apponen(dum)x) et aferen(dum) illi persone seu illis perso -
nis sic statuentibus et ordinantibus contra et adversus comunis Tyrani3 in confiniis
Bruxi i et de Tyrano, cuius comunis Bruxi i, cui coheret a mane Campazoy4, ubi
dicitur in Caueludoy), in confiniis in parte et in parte Sassumz) Gal l is 5, in con-
finiis a meridie Claues4 in parte et in parte plazum Portolarum4 in parte et in parte
pont(es) aa) Portolarum4, a sero Pezina4 in parte et in parte Cauayonab) 6 et a nul-
lo[ra] a) gualdum comunis in parte et in parte Lacum Pusclaui ac) 7, salvo si alie vel
alia ad) reperirentur predicta coherentiaae), quod semper [ste]tur a) veritati, et in hoc in-
strumento determinationis et assignationis et omnibus causis lites et questiones inter
istis personis discordan(tibus) seu controversias af) ut supra contrafacerent ag) ipsis sin-
dicis quod parte comunis Bruxi i pro alia parte comunis Tyrani iveruntah) ad deter-
minandum pro suo sacramento pro quolibet c) persona. Et determinatum in primis fuit
per ser Antonium de Luzinoai) 8, per Michinum de Homodeo et per Thongnio-
lumak) de Iudicibus omnes habitatores sindicatores et procuratores comunis Tyra-
ni parte una, pro parte altera comunis Bruxi i determinatum fuit in primis per Me-
nechinumal) Fanchi, per Menechinumal) Romani et per Zanumam) Amatoris
omnes habitat(ores) sindicatores et procuratores comunis Bruxi i, et hoc cum omni-
bus suis iuribus et pertinentiis et cuiuslibet alterius personis comuni collegio capitulo
et universitat(e) et coram quolibet iudice vicario rectore consule et auditore tam eccle-
siastico quam seculari et taman) agendum quam ad deffendendum opponendum pro-
ponendum respondendum confitendum et negandum libellos positiones dandum et
recipiendum libellis positionibus respondendum confitendum et negandum terminos
collocandum lites contestandum iudices et notarios eligendum testes iura instrumen-
ta et capitula producendum et ad iurandum et sacr(amentum) et sacr(amenta) de ca-
lumpnia vitan(da) ao) et de veritate dicen(da) semper in omni tempore et quaslibet ap)

prosequendum et generaliter ad omnia alia et singula causa facien(dum)aq) tam in pre-
dictis circa predicta et quolibet predictorum quam predictis comuni et hominibus de
Bruxio necessaria fuerunt et utilia et que merita et ordo causarum postulant et re-
quirunt et que facere possent ipsimet constituentes, si presentes adessent ar), etiam si
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mandatum exigerent as) magis speciale, dantes et concedentes predicti constituentes
pro se et nominibusat) quibus supra eisdem syndicariis sive offit(ialibus) missiis et
procuratoribus suis et cuiuslibet au) eorum plenum liberum arbitrium et generale man-
datum cum plena libera et generale vel generali administratione faciendi et ordinandi
omnia ea et singula in predictis et circa predicta, que ipsimet constituentes facere pos-
sent, si personaliter adessent,  etiam si mandatum exigerent as) speciale, quorumqueav)

decanorum sive consulumaw) syndicorum et procuratorum offitium duret et valeat et
durare et valere debeat in perpetuum, et hoc cum omnibus suis iuribus et pertinen tiis,
renunciando omnibus statutis consiliis legibus provixionibus constitutionibus ax) de-
cretis et ordinamentis ay) comunis et cuiuslibet alterius comunis factis et fiendis in con-
trarium disponentibus et ex se perpetuo omne id et totum, quod per dictos syndicos
sive offitiales et procuratores suos et quemlibet az) eorum actumba) dictum factum ge-
stum procuratum et ordinatum fuerit in predictis et circa predicta ratum gratum vali-
dum et firmum habere et tenere et nullo tempore contrafacere nec venirebb) aliqua ra-
tione vel occasione iuris et facti comunis vel specialis etc. Actum Bruxii supra publi-
ca sitambc) in domo Zanis Amatoris. Interfuerunt ibi testes et notarii Toniusbd)

Carast iabe) de Pusclauio9 et Fomasinusbf) Conuentis habitator Tyrani et Za-
nes del bg) Preuedobh) habitator Tyrani et pro notariis Zanes Bazibi) et Johannes
de la Pergula habitat(ores) Tyrani et Antonius Paparatabk) de Groxiobl) 10 om-
nes testes et notarii noti ydonei rogati et ad hoc specialiter vocati. Ego Guielmi-
nusbm) Bazi habitator Tyrani publicus imperiali auctoritate notarius hoc bn) instru-
mentum assignationis et determinationis et predictorum omnium et singulorum roga-
tus tradidi et inbreviavi scr[i]bi bo) rogavi et me subscripsi. 
(ST)bp-) Ego Simon de Medda11 publicus imperiali autoritate notarius comunis et
terre Pusc( laui i ) filius quondam ser Agust ini predictam copiam mandati termina-
tionis et assignationis ab originali iuste et fideliter extrachere feci et ipso audito con-
veni et hic in fidem premissorum me subscripsi.-bp)